
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 12 DEL 18-02-2020 

 

 

 

 

Registro Generale n. 85 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE AREA FINANZIARIA 

 

N. 12 DEL 18-02-2020 

 

 

Ufficio:  

 

 

Oggetto: RIMBORSO TARI AL COMUNE DI CHIUSANICO 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  diciotto del mese di febbraio, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio MANCINELLI LUANA 

 

VISTI i seguenti commi dell’art. 1 della legge 27.12.2006 n. 296: 

 

- comma 164 che testualmente recita: “ il rimborso delle somme versate e non dovute 

deve essere richiesto dal contribuente entro il termine di cinque anni dal giorno del 

versamento, ovvero da quello in cui è stato accertato il diritto alla restituzione. L’ente 

locale provvede ad effettuare il rimborso entro centottanta giorni dalla data di 

presentazione dell’istanza”; 

 



  

Determinazione AREA FINANZIARIA n.12 del 18-02-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

 

- comma 166 che dispone che il pagamento dei tributi locali deve essere effettuato con 

arrotondamento all’euro per difetto se la frazione è inferiore a 49 centesimi, ovvero se 

superiore a detto importo; 

 

VISTE le norme legislative disciplinanti la TARI; 

 

CONSIDERATO che è pervenuta presso questo Comune la segnalazione di 

versamento a comune incompetente da parte del Sig. Livio Falconi con Prot 11503 del 

04/11/2019 

 

DATO ATTO che, il competente ufficio tributi, ha provveduto alle relative istruttorie e 

nel rispetto di quanto contenuto nel vigente Testo Unico delle Entrate Locali e dalla 

normativa in materia ha predisposto il versamento delle somme al Comune competente 

di Chiusanico 

 

ACQUISTO il visto del Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla copertura 

della spesa; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di rimborsare la somma di € 62,00 al Comune di Chiusanico 

 

2. di imputare la spesa complessiva di € 62,00 al capitolo 2475/ G.r. del bilancio 

2020 in fase di redazione . 

 
 



  

Determinazione AREA FINANZIARIA n.12 del 18-02-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì              

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 21-02-2020    al 07-03-2020 

Lì  21-02-2020 

 

 IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 MANCINELLI LUANA 

 


